MOÇÃO N. 062/2017
Autoria: Silvino Carlos Pires Pereira (Dida).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os
Empresários Antônio Moreira de Souza e
Francismar Lima de Souza, pela inauguração das
novas instalações da Moreira Magazine, ocorrida
no último dia 09 de novembro do corrente em
nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

  Os Empresários, Antônio Moreira de Souza e Francismar Lima de Souza
reinauguraram no último dia 09 de novembro do corrente, a loja Moreira Magazine,
localizado na Avenida Mato Grosso, Bairro Cidade Alta, em nosso município, com
atividade principal de Comércio Varejista de Confecções e Calçados.
  A Moreira Magazine foi fundada há vinte anos, administrado apenas
pela família, e atualmente, com a reinauguração, passou a gerar 45 empregos.
  É desnecessário dizer a importância que sempre tem um novo
empreendimento inaugurado na cidade, gerando empregos, renda e impostos,
trazendo, assim, mais progresso e desenvolvimento para o nosso município.
  Que o carinho, o respeito e o empenho dedicados pelos Empresários
Antônio Moreira de Souza e Francismar Lima de Souza, os façam atingir as metas
almejadas. Nossos sinceros parabéns e que esse empreendimento venha somar para o
crescimento de nossa cidade e obtenha o sucesso merecido!
 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que
a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 28 de
novembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente aos Empresários Antônio Moreira de Souza e Francismar Lima

de Souza.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 24 de novembro de 2017.

Silvino Carlos Pires Pereira

VVeerreeaaddoorr